COMISSÃO DE TRABALHO

REQUERIMENTO N°         DE 2021
(Do Sr. Reimont)

Requer o aditamento ao Requerimento nº 55/2023 –
CTRAB  para  realização  de  Audiência  Pública  para
debater o Projeto de lei nº 7832/2014.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  que  seja  aditado  o

Requerimento nº 55/2023 – CTRAB que solicita a realização de Audiência Pública para

debater o Projeto de lei nº 7832/2014, para incluir, dentre os convidados, a Federação

Única dos Petroleiros  FNU, Federação Nacional dos Petroleiros - FNP e Central Única

dos Trabalhadores - CUT.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento visa ampliar e enriquecer  o debate na

audiência  prevista  no  requerimento  55/2023,  aprovado  neste  Colegiado  na  reunião

deliberativa do último dia 23/08, sobre a necessidade de defender condições da anistia

proposta no referido PL.

 Pelo  exposto  contamos  com o  apoio  dos  demais  pares  deste

Colegiado.

Sala da Comissão, em 23 de agosto de 2023.

Deputado Reimont
PT-RJ

*C
D2

31
87

13
87

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231871387100

RE
Q

 n
.6

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
08

/2
02

3
18

:1
8:

08
.6

00
 -

CT
RA

B